[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

 LEI Nº 809/2016
“Dispõe sobre a alteração do artigo 3º, §3º, e do artigo 4º da Lei Municipal nº 402/2003.”

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 3º, §3º e o artigo 4º da Lei Municipal nº 402/2003 passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art.3º - (...).
§ 3º - Os servidores designados para o exercício dos cargos objeto do parágrafo precedente, incisos II e III, deverão estar registrados no Conselho Regional de Contabilidade - CRC.

(...).
Art. 4º - Fica criado o cargo de provimento em comissão de Controlador e Auditor Interno, condicionado seu provimento a servidor efetivo da Prefeitura Municipal de Varre-Sai e possuidor de curso superior concluído em Ciências Contábeis ou Administração ou Economia ou Direito, cuja remuneração é estabelecida pelo inciso I do §2º do Art. 3º.”.
Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/03/2016.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 29 de abril de 2016.

EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL